
KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona ě. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve mění pozdějších

předpisů

mezi:

MIELE, spol. s no.
se sídlem: Holandská 879/4, 639 00 Brno
IČ: 18829503
DIČ: cz18829503
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddfl C, vložka 1790

(dále jen „Prodivající'ü

Krajská zdravotní, a.s.
se sídlem: Seeiáınf peče 3316/12A, Ústi nad Labem, PSČ 401 13
IČ: 25488627
DIČ: czzs488627
zapsána v obchodnim rejsıflım vedeném Krajským soudem vÚsfl ned Labem, oddfl B, vıežım1550

zastoupena: Ing. Petrem Fialou, generálním ředitelem

Prodávající a kupující jsou dále označení rovněž jako „smluvní strana“ či společně jako
„smluvní strany".

I.
' Předmět smlouvy

Uěelem této smlouvy je nákup níže uvedeného předmětu koupě a njištění jeho plné
provozusehopnosti prodávajícím nejméně po záruční dobu a dále v případě zájmu kupujícího zajištění
oprav a náhradních dílů.

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje kupujícímu odevzdat předmět koupě spolu
s odpovídajícím příslušenstvím a umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu a to k:
- Jednodveřověmu mycímu a dezinfekčnímu automatu pro mytí a termickou dezinfekci

podložních mís a močových lahví Discher Compact 500 - 2ks



2.

(dále jen přístroj nebo zboží) a kupující se na úkladě této smlouvy zavazuje zboží převzít a
zaplatit prodávajícímu za dodané zboží kupní cenu specifikovanou v čl. II. této smlouvy.

Předmětem smlouvy je i:
- montáž,
- instalace,
- uvedení zboží do provozu,
- provedení všech provozních testů dle platné legislativy a provedení příslušných revizí,
- instruktáž zdravotnických pracovníků a pracovníka odboru obslužných klinických

činností (dále jun ,,OOKC“), včetně opakovaných insn'uktáží zdravotnických pracovníků
v průběhu záruční doby,

- předání dokladů dle čl. III. této smlouvy a dále záruční servis dle níže uvedených
podmínek,

- likvidace obalového materiálu.
Přesná specifıkace zboží je uvedena v příloze č. l (nabídka č. 7918.0) této smlouvy.
Prodávající se zavazuje dodat zboží nové, nerepasované a nepoužité.

II.
Kupní cena zboží

Kupní cena zboží je 209.800,- Kč bez DPH.
Ke kupní ceně dle čl. II. bod 1. této smlouvy bude připočtená DPH platná v den uskutečnění
zdanitelného plnění a za její určení a vyčíslení v souladu s právními předpisy nese odpovědnost
prodávající.
Kupní cena určená postupem podle bodu 1. a 2. tohoto článku je cenou nepřekročitelnou a je
cenou konečnou.
Kupní cena bude kupujícím uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného
prodávajícím. Daňový doklad musí být vystaven v souladu sust. § 28 a musí splňovat další
náležitosti'vedle náležitostí dle ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb. o daní z přidané hodnoty (dále
jen úkon o DPH), zejména pak:
-IČO
-den splatnosti,
-omačııí peněžního ústavu a číslo účtu, ve prospěch kterého má být provedena platba, konstantní
a variabilní symbol,
-odvolávka na smlouvu,
-razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení účetního dokladu,
-soupis příloh.
V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn
zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení. V
takovém případě počíná lhůta splatnosti běžet znovu od opětovného mslání náležitě doplněného či
opraveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad (faktura) musí být vystaven v české
měně.
Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu na kupní cenu.
Prodávající je oprávněn vystavit fakturu až po řádném předání zboží kupujícímu.
Faktura je splatná do 60 dnů ode dne jej ílıo doručení kupujícímu na základě řádného protokolu o
předání zboží podepsaného oběma smluvními stranami, a to na bankovní účet prodávajícího,
kterýje uveden v mum této smlouvy.

III.
Doba a místo plnění

Prodávající se zavazuje předat zboží kupujícímu do 30 kalendářních dnů po podpisu kupní
smlouvy oběma smluvními stranami. O termínu dodání musí prodávající informovat pověřené
pracovníky kupujícflıo minimálně 3 pracovní dny předem. Přesný termín a způsob předání bude
domluven pověřenými zástupci prodávajícího a kupujícího. Pověřeným zástupcem prodávajícího



2.

3.

|_
ı

Za předání zboží se považuje:
a. jeho dodání na adresu:

Krajská zdravotní, a.s. — nemocnice Most, o.z., J. E. Purkyně 270, 434 64 Most,
interní oddělení

b. montáž, instalace, uvedení do provozu, provedení všech provozních testů a zkoušek
dle platné legislativy,

c. instruktaž zdravotnického personálu a pracovnflra OOKC kupujícího (dle § 61 zákona
č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a změnách zákona č. 634/2004 Sb. o
správních poplatcích, ve mění pozdějších předpisů) včetně vystavení protokolu o této
iııstruktáži,

d. dodání dokladů, které jsou potřebné pro používání zboží (event., které jsou kupujícím
požadovány pro připojení do IT infi'astruktıuy, NIS, PACS apod.) a které osvědčují
technické požadavky na zdravotrıické prostředky, jako např. návod k použití v českém
jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující,
že přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostníıni normami a ČSN, kopii
prohlášení o shodě (CE declaration) a další dle úkona č. 268/2014 Sb., o
zdravotnických prostředcích ve znění pozdějších předpisů, v případě zboží se zdroji
ion. záření i dokumentaci dle zákona č. 18/1997 Sb., atomový zákon a prováděcích
předpisů zejména vyhlášky č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně v posledním znění,

e. podpis předávacího protokolu oběma pověřenými zástupci obou smluvních stran (dále
též „předání zboží“).

Zvláštní požadavky:
a. Kupující je povinen respektovat pokyny prodávajícího týkající se uvedení zboží do

provozu. V případě, že kupující nevyčká, až prodávající uvede zboží do provozu a uvede
zboží do provozu sám, nebude mu ze strany prodávaného poskytnuta záruka za jakost
zboží.

b. Předávací protokol musí být podepsán pracovníkem odboru obslužných klinických
činností, v opačném případě není plnění dodávky považováno m úplné a nelze se
domáhat úhrady kupní ceny.

IV.
Vlasmické právo a nebezpečí škody na zboží

Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání zboží.
V případě, že prodávající nemůže provést kompletní předání zboží z důvodu nepřipravenosti na
straně kupujícího (tj. zejména nepřipravenost na instalaci dodávky zboží), přechází nebezpečí
škody na zboží z prodávajícflıo na kupujícího jeho odevzdáním kupujícímu.
Vlastnické právo ke zboží dle této kupní smlouvy přechází na kupujícího předáním zboží (viz čl.
III. odst. 1,2 této smlouvy).

V.
Záruka za jakost

Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží vkvalitě, jež bude v souladu spříslušnými
platnými právními předpisy a technickými či jinými normami, a to jak v České republice, tak i
v zemi výrobce zboží.
Prodávající poskytuje kupujícímu záruku m jakost zboží. Záruční doba je 24 měsíců a začíná
běžet ode dne následujícího po předání zboží.



10.

11.

12.

13.

14.

Prodávající se zavazuje v rámci záruky provádět opravy poruch a závad zboží (dle § 66 zákona ě.
268/2014 Sb.) tj. uvedení zboží do stavu plné využitelnosti jeho technických parametrů, provádět
dodávky všech náhradních dílů a provádět standardní vylepšení zboží dle pokynů výrobce.
Záruka se nevztahuje na vady zboží způsobené kupujícím v rozporu s návodem k použití zboží.
Záruka se vztahuje i na příslušenství, které je nutné k plnému a bezpečnému využití dodaného
zboží po celou záruční dobu. Stejně tak poskytne prodávající spotřební materiál potřebný pro jíın
prováděný servis a pravidelnou údržbu, revize, předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace a
validace dle tohoto článku. Cena za tento materiál je v potřebném množství a kvalitě po celou
záruční dobu již zahrnuta v kupní ceně dle článku H. této smlouvy.
V případě uplatnění reklamace zboží se prodávající zavazuje, že doba nástupu servisního technika
na opravu bude maximálně 48 hodin od nahlášení závady prodávajícímu. Kontaktní údaje
prodávajícího pro úěely hlášení závad: dispečink servisního oddělení Miele,

Lhůta pro odstranění vad nebude delší než 3 kalendářní dny. Lhůta pro odstranění vad začíná
plynout ode dne telefonického nahlášení vad prodávajícímu s následným emailovým potvrzením.
Prodávající se zavazuje, že v případě, že nebude možné opravit zboží na místě do lhůty uvedené

v ělánku V. odst. 7, poskytne prodávající kupujícímu nejpozději do 48 hodin po uplynutí lhůty k
opravě až do doby úplného vyřízení reklamace náhradní zboží, a to bezplatně. Dovoz a odvoz
náhradního zboží zajistí prodávající na vlastní náklady.
V případě, že charakter, závažnost a roıah vady neumožní lhůtu k odstranění vady
prodávajícímu splnit, může být kupujícím písemně POSkYIIIIuta další přiměřené lhůta. 0 hledisku,
zda charakter, závažnost a rozsah vady vyžaduje poskytnutí další lhůty, stejně tak o délce další
lhůty rozhoduje kupující.
Smluvní strany se dohodly, že záruční doba se automaticky prodlužuje o dobu, která uplyne mezi
nahlášením a odstraněním závady.
Prodávající se zavazuje provádět v době záruky bezplatně:

- výrobcem předepsané kontroly a prohlídky, kalibrace, validace a metrologické ověření v
souladu se zákonem ě. 505/1990 Sb., o metrologii, ve znění pozdějších předpisů,

- odbornou údržbu (periodické bezpečnostně technické kontroly) dle §65 zákona ě.
268/2014 Sb.
revize dle § 67 a 68 zákona ě. 268/2014 Sb.

— náhradní díly a spotřební materiál nutný k provádění výše uvedených kontrol a prohlídek
poskytne prodávající bezplatně

Prodávající se zavazuje v rámci zámky urěit a sledovat termíny odborné údržby (periodických
bezpečnostně technických kontrol) dle zákona ě. 268/2014 Sb. dle pokynů výrobce. Protokoly o
výše uvedených prohlídkách předává prodávající neprodleně pracovnflcovi odboru obslužných
klinických činností kupujícího. Po uplynutí záruky termíny každoroěních prohlídek bude sledovat
za kupujícího pracovník odboru obslužných klinických činností.
Kontaktní osobou pro příınou komunikaci se servisním technikem je technik zdravotnického
pracoviště a odboru obslužných klinických činností, ze strany prodávajícflıo tedy bude umožněna
i telefonická konzultace pověřenýmì pracovníky zdravotnického pracoviště a odboru obslužných
klinických činností.
Prodávající prohlašuje, že v případě zájmu kupujícího je schopen zajistit kupujícímu poúruění
servis včetně dodání náhradních dílů po dobu minimálně deseti let od data podpisu předávacího
protokolu.

VI.
Sankční ujednání

Nezaplatí-li kupující prodávajícímu kupní cenu zboží řádně a včas, je prodávající oprávněn
pohdovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,005 % z dlužné ěástky za každý den prodlení, a
to až do úplného zaplacení dlužné ěásflty.
Nedodá-li prodávající kupujícímu zboží řádně a věas, zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu 0,2% zkupní ceny zboží bez DPH za každý den prodlení, a to až do řádného
předání zboží kupujícímu.



V případě, že prodávající neopraví zboží ve lhůtě uvedené v ěl. V. odst. 7 a nebude poskytnutonáhradní zboží, je kupující oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 0,2 % z kupní ceny bezDPH 2a každý kalendářní den až do Opravy zboží.Uplatněním smluvní pokuty není dotčeno právo stran na náhradu škody, ani právo na odstoupeníod smlouvy v souladu se zákonem ě. 89/2012 Sb., občanský zákonflc.

VII.
Předčasné ukoněení smlouvyTato kupní smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran, či odstoupením od smlouvy dlezákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.Smluvní strany jsou povinny vypořádat si wájemná práva a závazky v souladu s ustanovenímizákona ě. 89/2012 Sb.

VIII.
Zvláltní ustanovení. Závaznou součástí této kupní smlouvy jsou Všeobecně obchodní podmínky kupujícího, které tvořípřílohu ě. 2 této smlouvy.

. Prodávající tímto uděluje souhlas se zveřejněním této kupní smlouvy v souladu spovinnostmikupujícího, jakožto subjektu povinného dle zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupukinformaeím, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejnýchzakázek a zákona ě. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).. V případě, že hodnota předmětu smlouvy přesahuje 50 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, a na
o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv(zákon o registru smluv), nabývá tato smlouva v souladu s § 6 tohoto zákona účinnosti nejdřívednem uveřejnění. ,

. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy (včetně všech jejích příloh),nepředstavuje obchodní tajemství žádné smluvní strany podle § 504 úkona ě. 89/2012 Sb.,občanský zákoník a ani důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plnémrozsahu.
Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o registru smluv zašlesprávci registru smluv elektronický obraz této smlouvy a metadata vyžadovanú zákonem o registrusmluv kupující ve lhůtě 14 dní od uzavření smlouvy.. V případě, že smlouva nebude uveřejněná prostřednictvím registru smluv ani v 15 den od jejíhouzavření, je oprávněná předat elektronický obraz smlouvy a metadata druhá smluvní strana tak,aby smlouva byla poskytnuta správci registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. zákona o registrusmluv.

. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle tétosmlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

IX.
Ostatní ustanovení. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu údajůuvedených v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušnézměně dozví.

X.
Závěrečná ustanovení _. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona ě. 89/2012 Sb.ıobčanský zákoník.



Prodávající na sebe přebírá dle § 1765 Občanského zákoníku riziko měny okolností, zejména
veškeré změny kurzu cizích měn.
Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a
účinným, které nejlépe odpovídá původně umýšlenému účelu ustanovení neplatného či
neúčinného.
Smluvní strany se zavazují řešit veškeré případné spory smimou cestou. Budou-li taková jednání
neúspěšná, případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny rozhodnout obecné soudy
Česká republiky. Prioınšnosı rozhodčích oonáújo vyloučena.
Pro případ, fie o prodávajícím jako o poskytovateli zdanitelného plnění je zveřejněna způsobem
umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že jo nespolehlivým plátcem DPH, v souladu se zněním
zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, smluvní strany sjednávají, fie m splnění závazku kupujícího
uhradit sjednanou kupní cenu je považováno, uhradí-li kupující částku ve výši daně na účet
správce daně poskytovatele a zbývající část kupní ceny o daň poníženou prodávajícímu
Tato smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu oběma smluvními stranami.
Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, znichž každá smluvní
strana obdrží po jednom vyhotovení.
Změny a doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze na základě dohody obou smluvních
stran ajsou platné pouze v písemné podobě formou číslovaných dodatků.
Příloha č. l a č. 2 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva je uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni, za nápadné nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

. Všechna ostatní prohlášení stran, (ať už učiněná výslovně, nebo vyplývající z této smlouvy),
ústní či písemná, jsou vtělena do této smlouvy, popřípadě zadávací dokumentace, aniž by byla
omezena všeobecnost předchozího, žádná měna nebo dodatek nebude uzavřen tím, že bude
doručena, přijata, podepsána nebo potvrzena objednávka kterékoli strany, faktura, přepravní
dokumenty, výzva, sdělení, nebo jiné obchodní formuláře obsahující či doplňující obchodní
podmínky vtéto smlouvě nebo jsoucí. vrozporu se stávajícími obchodními podmínkami
obsaženými v této smlouvě nebo mdávací dokumentaci. Jakékoli měny této smlouvy musí mít
písemnou formu v listinné podobě a podepsané smluvními stranami. Vzdání se jakéhokoli práva
ze smlouvy se vztahuje pouze k okolnostem, pro které bylo vzdání se určeno.

Příloha:
1) Nabídka ě. 7918.0
2) Všeobecné obchodní podmínky společnosti Krajská zdravotní, a.s.

vBı-nš vÚoıinoxiLahoın
20 -10- 2017

dne 10.10.2017r dne ......................

MIELE, spoL s no. Krajská zdravotní, a.ı.

Mgr. Tomáš Abraham, MBA Ing. Petr' Fiala
jednatel , gonofáıniroáiıoı



Strana 1 PROFESSIONAl
HIE-'1 E nun nı L-
Ham 4. I2- EEE! Earl ElmSouiıü'ıunı iı'rıpnrıı WEIR vııdensn-ı ıcrııııriłrr- mun-um Ema man I: mar-m 179*:

Krajská zdravotni. a.s.

sønıáınr péče aaıs/ız
401 13 0st: nad tø

Vyl'lzule Místo I datuMiroslava Kozáková Brno 30.

cENovĂ NABÍDKA 61918.0
Platnost n y
31 .12.201 7

Určeno pro Nemocnici Most - Interníoddelení

62907120
DISCHER COMPACT 500 2 KS
Mycí a dezinfekční automat na podlożní mísya močove lahve e termlokou dezinfekci.
Provedení: samostatně stojící nebo vestavný podpracovní desku linky, s možností odpadu do zeměnebo do zdi.
Česky psaný displej e informací o fází cyklu a sesignalizaci poruch. Kapacita mytí: 3 močové láhvenebo 1 močové láhev a 1 podložní mi!! 8. Poklicl.3 mycf programy -' " i.“ ' Í;
Vybavení: vlastní vyvlječ páry. vysoce výkonnéčerpadlo pro tlakové mytí pomocí rotačních ıamen a trysek;možnost nastavení parametrů A0 = 60, 600. 3000nebo teploty 90'0 na 10 mln. TD dle vyhlášky MZ ČR195/2005 Sb.: možnost pl'ipojeni na stávající
rozvody médií.
Odpad: DIN 90-100
Rozměry (v,s.h): 900 (vč. víka) 860 (bez víka). 500. 570 mmElektroinstalace: 1N AC 230 V. 50 Hz



Položka Množství MJ Cena Částka

lNabídková cena celkem:

Nabídková cena celkem bez DPH: 209 800.00 Kč
DPH 21%: 22 029.00 Kb
Nabídková cena celkem vč. DPH: 253 053.00 Kč

Uvedená nabídková cena zahrnuje dopravu do místa plnění. jeho vybalení a kontrolu. odvoz a likvidaci
vsech použitých obalů a materiálů, usazení přístrojů v míetě plnění. instalaci a napojení na přívody a
odpady (připravené zadavatelem dle Instalačnlch plánů tirmy Miele). uvedení do provozu. odzkouěenl
a ověření funkčnosti. provedeni zkušebního provozu a provedení inetruktěze (zaěkolenl) obsluhujlclho
personálu. provádění opakovaně instruktáže zdravotnických pracovníků .v záruční době. Součástí
dodávky bude předání návodu k obsluze v čeekem jazyce 1x v listinná podobě a 1x v elektronicke
podobě na CD.

Dodací podmínky - Místo a doba plnění. dodací termin:
Místem plnění je Nemocnice Most. 0.2.,1. E. Purkyně 270, 434 64 Most. Interní oddělení.

Doba plnění: do 30 dnů od podpisu kupní smlouvy.
Dodací termín: do 5 dnů od podpisu kupní smlouvy (pouze 1ks). 2.kus do 28 dnů.

Servisní sluzby. záruční a ruční servis:
Servisní elużby na území R. záruční i pozáruční. provádí finna Miele. spol. s r.o.. Holandská 4.
639 00 Brno. Servisní zastoupení je v Ústí nad Labem.
Záruční doba na předmět plnění je 24 měsíců od uvedení předmětu plnění do provozu.
Po dobu záruky bude ze strany uchazeče zajistěno bezplatně provádění pravidelných prohlídek
a bezpečnostně technických kontrol (BTK) v intervalu 1 x ročně. Provádění validacl u nablzeněho
předmětu plnění není legislativou CZ vyžadováno. nejedná se o zdravotnický prostředek třídy Ilb.

Uchazeč - finna Miele zaručuje dodávání náhradních dílů a poskytování pozáručního servisu po dobu
10 let od ukončení výroby daněho typu zboží. Zámční l pozáruční servis je prováděn po nahlášení
závady na dispečinku servisního oddělení firrny Miele. spol. s r.o.. a to v pracovních dnech od 7 do
17.30 hodin. přičemž nahláěeni je mono učinit na tel. 543 553 741-745 nebo tel. 800 169 431 nebo
elektronicky e-mailem na adrese: servls@[niglg.cz. Doba nástupu servisního technika na opravu je do
48 hodin ode dne nahláěenl. Lhůta pro odstranění vad je maximálně 3 dny.



Platební podmínky:
Uhrada nabídková ceny na základě faktury vystavené po dodání předmětu plnění do místa plnění sesplatností 60 dnů ode dne jejího doručení zadavateli.

Ostatní ujednání:
Dodatećný instalační materiál nebo opakovaný výjezd technika z důvodu nepřipravenostl instalace.nemožnosti odzkoušení a předání přístroje z důvodu nefunkčnost! medií nebo neprovedení zaškoleníobsluhy na přání zákazníka budou fakturovány kupujícímu na základě skutečně vzniklých nákladůseMsním oddělením firrny Miele.

Zboží zůstává až do úplného zaplacení majetkem Miele, spol. s r.o.

Zůstáváme s pozdravem a těšíme se na další spolupráci.

Miele. spol. s r.o.



KZ10_SCOOOtVeeobscná obchodní podminky KZ. a.s.

Ve ehnodínko tí
Miska zdgvoml. a.s.

I- MW

Název: Krajská zdravotní. a.s.

IČ: 25488627

Dıc: 0225408827

Sídlo: Soclálnl peče 3316/12A. 401 13 Ústí nad Labem

Zastoupena: lng. Petr Fiala. generální l'edltel společnosti

Teıefnn: +420 477114105. +420 477114106
e-mall: sekretaríatůkzereu

Kontaktn! man: Ing. vıcııv Štyvsr

Telefon: +420 477 117 901

e-maii: vaclav.styvar@kz1cr.eu

II- Wm
1. Tytovleobecne obchodní podmínky uprawjí práva
a povinnosti společnosti Krajská zdravotní. a.s. pit uzavírání
smluvních vztahů mezi společnost! Krajská zdravotní. a.s.
(dále'jen KZ. a.s.) a jejími obchodními partnery nebo
zákazníky (dále jen obctıodní partner).

2. Tyto veeobecne obchodní podmínky jsou závazná
pro vsechny obchodní partnery a zákazníky KZ. a.s.. tj. pro
fyzická a právnicke osoby. ktere jl začíou objednávku nebo
uzavl'ou písemnou smlouvu. která bude obsahovat odkaz na
tyto Všeobecné obchodní podmínky.

3. Tyto všeobecná obchodni podmínky vstupují
vpiatnost dnem jejich zvei'ejneni na Intemetovýoh stránkách
spoločnosti KZ. a.s. (www.kzcr.eu). Společnost KZ. a.s. sl
vyhremje právo tytoveeobecneobchodní podmínky kdykoli
upravit.

4. veskere vztahy mezi společností KZ. a.s.
a obchodním partnerem. ktere nejsou temito
veeobecnýmlobchodními podmínkami upraveny. se řídí
pl'isiueným! ustanoveními občanského zákoníku.

5. Právní vztahy se l'ídí platným právem Česká
republiky. KZ. a.s. se při navazování a uzavírání obchodních
vztahů řídí ustanoveními platných právních pl'edpisů, zejmena
pak zák. č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník. Pfl výberu
dodavatelů postupuje KZ. a.s. dle zákona e. 137I2006 Sb..

Účinnost od: Garant: Uvolnll:1.8.2014 VPOC VKK
Sohválll:

GR KZ Intranet 7 1 z 5

o veřejných zakázkách. jakožto jina právnická osoba. die § 2
odst. 2 písm. d) tohoto zákona

6. Právním subjektem oprávněným k uzavírání
smluvních vztahů je vzdy KZ. a.s. Subjektsm oprávneným
jednat za KZ. a.s. je generální ředitel společnosti. ing. Petr
Flala. Právo podpisu objednávek pro jednotlive zamestnance
je upraveno vnitrni smemicí.

7. Vsechny smlouvy procházejí pl'ed jejich podpisem
vKZ. a.s. vnitl'nlm schvalovacím procesem. Srniouva je
zpracovávána zpracovatelem a schvalována garantem
smlouvy. ekonomickou výhodnost posuzuje zamestnanec
úseku ekonomickeho l'ízsní a controllingu. právní správnost
garantuje právník KZ. a.s. Na echvalovacím procesu se
mohou podílet I jine osoby. jsou-li určene zpracovateiem nebo
garantem smlouvy.

a. Vsechny smlouvy musí být sepsány v oeskem
jazyce. .le-il smlouva aepıána ve víoejazyčnem zneni. je
rozhodne zneni smlouvy v českem jazyce. pl'ípadne mate být
vyhotoven soudním znalcem oveí'ený pi'eklad, je-Il tak
dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvní strany se zavazují l'eslt veekere pl'ípsdná
spory amímou cestou. Budou-Il takova jednání neúspeens.
pl'ípadne spory mezi smluvními stranami jsou oprávneny
rozhodnout obecne soudy Česke republiky. Pl'lslusnost
rozhodčích soudů je vyloučena. I

10. V pl'Ipade. ze by kterekoii z ustanovení smlouvy
bylo či se dodatečne stalo nepiatným nebo neúčinným. budou
ostatní jej! ustanovení posuzována jako oddelítelná a platnost
či účinnost smlouvy jako celku zůstane zachována. Pro takový
pi'ípad se KZ. a.s. a obchodní partner zavazuj! na zaklade
vzájemná dohody nahradit nepístne nebo neúčlnne
ustanovení takovým ustanovením. která bude nejlepe
odpovídal účelu smlouvy s vůli smluvních stran pH jejím
uzavl'ení.

Ill. âmlıumımmıu
1. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy ve
dvou vyhotoveních. není-il sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musí být vżdy uvedena KZ.
a.s.. identiflkovana údaji nejmáne vrozsahu. uvedenem
v techto všeobecných obchodních podmínkách včl. I.

3. Kazda smlouva rnual obsahovat podstatne
náležitosti pro daný typ smlouvy dle platných právních
předpisů. Vždy musí obsahovat vymezení predmetu plnen!
ajeho vyeíslenou hodnotu. dobu plnení. dobu platnosti
a účinnosti smlouvy. datum a místo podpisu smlouvy. platební

Distribuce: Verze: Shane:



K210_SCOOO1Věeobecně obchodní podmínky KZ. a.s.

a dodací podmínky. Cena se ve smlouvě stanoví c bez

DPH I vcetně DPH. pevnou cástkou nebo způsobem výpoctu.

Každá smlouva musí dále obsahovat popis způsobu předání

apřevzetí plnění. a to tak. aby tyto úkony byly zpětně

prokazatelně.

4. Návrhy smluv se mezi KZ. a.s. a obchodními

partnery do jejích podpisu předávají velektronlokě formě. ve

forrnátsch zpracovatelných prostředky Microsoft Office.

s výjlrnkou příloh. u kterých to není technicky možně.

5. Pro standardní typy smluvních vztahů a opakovaně

nákupy používá KZ. a.s. vzorově smlouvy. obsahující věechna

potřebná ujednání a respektující tyto věeobecně obchodní

podmínky. Obchodní partneři jsou povinní respektovat tyto

vzory. není-Il dohodnuto jinak.

6. Návrh smlouvy musí být ze strany uchazece

podepsán statutámím orgánem uchazece nebo jinou osobou

ktomu oprávněnou. Originál ci úředně ověřená kopla tohoto

oprávnění musí být v takovem případě soucástl návrhu

smlouvy uchazece.

7. Návrh smlouvy musí obsahovat následující práva

a povinnosti. Nejsoq ve smlouvě následující práva

a povinností výslovně obsažena. jsou apllkovatelná přímo na

základě těchto Věeobecných obchodních podmínek KZ. a.s.:

a. závazek obchodního partnera dodržovat po celou

dobu obchodní spolupráce (veřejně zakázky) platná právní

předpisy a provádět veěkerá plnění vsoulsdu splatným

právním řádem.

b. souhlas obchodního partnera se zveřejněním

smlouvy vsouladu spovlnnostrnl K2. a.s. jakožto subjektu

povlnněho dle zákona c. 10611999 Sb.. o svobodném přístupu

k informacím.

c. závazek zachovávat dle zákona c. 10112000 Sb..

oochraně osobních údajů. ve znění pozdějěích předpisů.

mlcenlívcst o osobních údajích a o bezpecnostnlch

opatřeních. jejichž zveřejnění by ohrozllo zabezpecení

osobních údajů. a to i po ukonceni plnění smlouvy, v případě

jejího ukoncení dohodou. odstoupením od ní cl její výpovědi.

d. oprávnění K2. a.s. od smlouvy odstoupit kdykoliv

během její platností z důvodů poměenl smluvních povinností.

nebude-Il závadný stav vyvolaný ponrěenlm taková povinností

odstraněn anl během přiměřeně lhůty poskytnutě v předchozí

písemná výzvě poěkozeně strany.

e. mechanismus. na základě kterěho dojde

kvypořádání vzájemných práv a závazků pro případ

předcasnáho ukonceni smlouvy. Každá smlouva musí

Ůcinnost od: Garant: Uvolnll:
1 .8.2014 VPOC VKK

Schválll:
GR KZ Intranet 7 2 z 5

obsahovat podmínky pro odstoupení a pro výpověď smlouvy.

případně ukonceni dohodou.

f. závazek nezpí'ístupnlt ůdaje o dodávkách

poskytovaných Kz. a.s. obchodním partnerem třetí osobě.

pokud pro něj taková povinnost nevyplývá ze zákona nebo

pravomocněho rozhodnutí přísluěněho soudního cí správního

orgánu.

g. oprávnění požadovat smluvní pokutu pro případ

prodlení s dodáním zboží ze strany obchodního partnera. jež

může clnlt minimálně 0,01% za každý den prodlení.

s oprávnění požadovat úrok z prodlení za nedodržení

splatností faktury ze strany K2. a.s.. jež může clnlt maximálně

0.005% za každý den prodlení.

h. závazek. že jakákoliv změny cl doplnění smlouvy

mohou být uclněny výhradně písemným dodaikern ke

smlouvě.

I. souhlas obchodního parlrıera pro případ, že je

o něm jako o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna

způsobem umožňujícím dálkový přístup skutecnost. že je

nespolehlivým plátcem DPH. v souladu se zněním zákona c.

235I2004 Sb..o DPH. stím. že za splnění závatu KZ. a.s.

uhradit sjednanou kupní cenu je považováno. uhradí-il KZ.

a.s. cástku ve výěl daně na úcet správce daně poskytovatele

a zbývající cást kupní ceny o daň poníženou obchodnímu

partnerovi na úcet umožňující dálkový pl'ístup v souladu se

zněním zákona c. 2352004 Sb..o DPH. (tzn. úcet musí být

zveřejněný).

IV- WK!

1. Vsoulsdu s ustanovením § 1903 odst. 2 zák.

c. 89/2012 Sb.. obcanský zákoník. zdůvodu povahy

závazkováho vztahu. kdy na straně dlužníka vystupuje KZ.

a.s. jakožto poskytov zdravotních služeb. jehož příjmy

vpřsváženě větělně závisí na platbách zdravotních

pojlět'oven. se splatnost faktur stanovena na ěedeeát (00) dní

od dcrucení daňového dokladu K2. a.s. Obchodní partner je

povinen odeslat fakturu (daňový doklad) K2. a.s. nejpozději

následující pracovní den pc vystavení faktury (daňověho

dokladu). Jsou-II sjednány měslcní zálohově platby. tyto musí

být splatná vždy k urcltěmu dnl v měsíci. s výěe zálohy může

cinlt maximálně 50% z předpokládaná platby za dodávku

vdaněm měsíci. Platební kalendář záloh předloží dodavatel

před zacátkem dodávky.

2. Věschny faktury (daňová doklady) musí splňovat

vsěkerě náležitostí požadovaná zákonem c. 235/2004 Sb..

odanl zpřldaně hodnoty. ve znění pozdějěích předpisů.

Distribuce: Verze: Strana:



KZ10_SCOOO1Věeobecně obchodní podmínky KZ, a.e.

účinným v době fakturace. avěak výslovně musl vždy
obsahovat následující údaje:

Běžný daňový doklad musí obsahovat

a. obchodní flm'ıu nebo jměno a příjmení. popřípadě
název, dodatek ke jměnu a přijmení nebo názvu.
sídlo nebo místo podnikání plátce. který
uskutečňuje plnění.

b. daňová identifikační číslo plátce, který uskutečňuje
plnění,

c. obchodní ňm'ıu nebo jměno a přijmení, popřípadě
nězev. dodatek ke jměnu a příjmení nebo názvu.
sídlo nebo místo podnikání osoby. pro kterou se
uskutečňuje plnění.

d. daňová identifikační číslo. pokud je osoba. pro
kterou ee uskutečňuje plnění. plátcem.

s. evidenční číslo daňověho dokladu,

f. rouah s předmět plnění.

g. datum vystavení daňověho dokladu.

h. datum uskutečnění plnění nebo datum pňjetí úplaty.
a to ten den. který nastane dříve. pokud se Iiěl od
data vystaveni daňověho dokladu.

I. jednotkovou cenu bez daně. a dále slevu. pokud
není obsažena v jednotkově ceně.

j. zákııfl dans.
k. základní nebo sníženou sazbu daně nebo sdělení.

že se jedně o plnění osvobozena od daně. a odkaz
na pl'ísluěně ustanovení tohoto zákona.

I. výěl daně; tato daň může být zsokrouhlsna na cslě
komny tak. že částka 0.50 koruny a vyěěl se
nokrouhll na celou korunu nahoru s částka nlžěí
než 0.50 koruny ee zaokrouhlí na celou korunu
dolů.

3. Nebude-il faktura (daňový doklad) obsahovat
stanovená náležitosti. je KZ. a.e. oprávněna jl vrátit vs lhůtě
splatnosti. V takovem případě se přeruěí běh lhůty splatnosti a
nově lhůta splatnosti počne běžet doručením opraveně faktury
(daňového dokladu). V těto souvislosti smluvní strany
prohlaěujl. že veěkerě jejich vzájemně pohledávky jsou
navzájem započltstslně ve smyslu ustanovení § 1982
občanskěho zákoníku.

4. Faktury (daňově doklady) ss platí bankovním
plevodem na účet druhá smluvní strany uvedený ve faktuře

Účinnost od: Garant: Uvolnll:1 .8.2014 VPOC VKK

(daňověm dokladu). Vpřlpadě daňověho dokladu účet
uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dělkověho
přístupu. v souladu se zněním zákona č. 235/2004 Sb..o DPH.
Účet musí být zveřejněný.

5. V případě bezhotovostního převodu se cena
považuje za uhrazenou okamžikem pňpeění přisluěně částky
ve prospěch účtu KZ. a.e. Dokladem o platbě v hotovosti se
rozumí výdajcvý pokladní doklad mtavaný zákazníkem
a potvrzený KZ. a.e. nebo přljmový pokladní doklad vystavený
KZ. a.e.

0. Obchodní partner je povinen uhradit velkerě
závazky vůči KZ. a.e. podle pravidel stanovených v těchto
všeobecných obchodních podmínkách. nemá-li s KZ. a.e.
písemně sjednány platební podrn Inky lnduaInl.

7. Dojde-II k prodlení Obchodnlho partnera s dodáním
zboží či služby. je KZ. a.e. oprávněna požadovat smluvní
pokutu ve výěl 0,01% za každý den prodlení.

8. KZ. a.e. neposkytuje zálohy na budoucí plnění.
stěmlto výjimkami:

a. trvalá dlouhodobá plnění se stanovenými termíny
vyúčtování jeden měsíc nebo delělml (např.
dodávky energií, předplab'ıě psrlodlk)

b. plnění, u nichž je nutně nebo obvyklě. že platba je
předpokladem pňjetí objednávky (kurzy. ěkolení.
zájezdy. rekreace)

9. KZ. a.e. fakturuje a vyúčtovavě svá plnění svým
obchodním partnerům. zákazníkům s pacientům stěmlto
eplab'ıostml:

e. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro samoplětoe za zdravotnická výkony

c. 8 dnů pro plátce regulačních poplatků za lůžkcvou
peer

d. do 1'4 dnů za ostatni plnění

10. KZ. a.e. vyžaduje platbu zálohy ve výěi až 100%
předpokládaná ceny od:

a. samoplátců za plánovaně zdravotnická výkony

b. od právnických a fyzických osob. kterě svě závazky
plní dlouhodobě as zpožděním. a to na základě
pokynu vedení společnosti

11. Pro zajlětěnl může KZ. a.e. požadovat použltl
dalělch zajiět'ovacích nástrojů. jako je bankovní záruka.
mčitelě apod.

Schválll: Distribuce: Verze: Strana:GR KZ Intranet 7 3 z 5



KZ10_300001Veeobecne obchodni podminky KZ. a.s.

12. U vztahů se zdravotními pojíet'ovnami za

poskytnutou zdravotni peci postupuje KZ. a.s. podle platných

pl'edpisů a s ohledem na ostatní aspekty smluvního vztahu.

13. Pro pl'lpad. ze o prodávajícím jako o poskytovateli
zdanitelného plnení je zveřejněna způsobem umozñujicím

dálkový pl'ístup skutečnost ze je nespoiehiivym plátcem DPH.

v souladu se znánim zákona c. 235/2004 Sb.. o DPH. smluvní

strany sjednávaji. ze za spínání závazku kupujícího uhradit

sjednanou kupní cenu je povazováno. uhradí-li kupující částku

ve výei dane na úcet správce dane poskytovatele s zbývající

eást kupní ceny o dail ponízenou prodávajícímu.

h ní ní

WM

1. Kilnlcke hodnocení je mozne prevest pouze na

základe písemná smlouvy. Píl uzavírání smluv o provedeni

klinických hodnocení (dále jen studie) platí tyto podminky

a smlouva musi obsahovat následující články prokazující tyto

skutecnosti:

s. k provedení studie musí byt udelen souhlas

pl'ísluenou etickou komisí

b. ve smlouve musi byt uvedeno misto provedeni

studie. jmeno hlavního zkousejíciho s pl'ibllzná doba trvání

studie

c. je-li smlouva o provedení studie pfedlozsna jako

dvoujazycná. rozhodující je jazyková verze ceske

d. závazek zadavatele studie a jeho prohlášení o tom.

ze zajistil před uzavi'enim smlouvy na provedení studie

pojisteni odpovědnosti za ekodu pro sebe i dtouesjíciho.

jehoz prostíednlctvím je zajiiteno I odekodnení v pl'lpade smrti

subjektu hodnocení nebo v pl'ípsde ekody vzniklá na zdraví

subjektu hodnocení v důsledku provedeni studie. a to na

celou dobu provedeni studie. Doklad o pi'isiuenem pojisteni je

pi'ílohou smlouvy.

e. závazek zadavatele studie. ze pokud bude vůel KZ.

a.s. uplatnen nárok na náhradu ekody. kterou lze prokazatelne

pi'leítat zadavai ei ůolnkům hodnoceneho ieclva. poskytne

zadavatel náhradu ekody v takove výel. v jake subjekt

hodnocení ůspeene uplatnil svůj nárok u soudu. resp. zajistí

plnenl z plísluená pojistná smlouvy. v takove výái. v jake

subjekt hodnocení ůspeáne uplatnil svůj nárok u soudu.

Pokud bude vůcl Zdravotnickemu zai'ízení uplatnen nárok na

náhradu ekody ve smyslu vety první tohoto odstavce. kterou

lze prokazatelne pilcítat zadavateli ci účinkům hodnocenáho

láeiva. zadavatel se zavazuje uhradit KZ. a.s. úeelne

Účinnost od: Garant: Uvoinli:
1 .8.2014 VPOC VKK

vynaiozená náklady prime se vztahující k soudnlmu sporu

o náhradu ekody, a to vcetne nákladů na právní zastoupení.

f. ustonovoni. ze výsledek studie je vylueným

vlastnictvím zadavatele. V prípade. ze by v rámci pinení

smlouvy o provedení studie doslo k vytvoření vynálezu ve

smyslu zákona e. 527/1090 Sb.. o vynálezsch. průmyslových

vzorech a ziepeovaclch návrzích. nálezí právo na

původcovství toueejícímu. připadne jeho jinámu původcl.

Vpl'ípede. ze právo na původcovstvi vznikne komukoliv ze

zamestnanců nebo pracovníků KZ. a.s.. zavazuje se KZ. a.s.

bezplatná zajíst'rt proved práva na patent. popi'. na jeho

vyuziti, na Zadavatele. a to nejpozdeji do 30 dnů ode dne

oznámení o udelení pstantu ve Vestníku Úl'adu průmysloveho

vlastnictví. Vzniknou — I| KZ. a.s. jakákoliv náklady

jednoznaene a prokazatelně související s pi'evodam práva na

patent. popl'. na jeho vyuziti. zadavatel se zavazuje tyto

náklady KZ. a.s. proplatít.

mm

1. Tyto podmínky se pouziji pl'imeleı'ıe i pro uzavírání

bezúplatnych vztahů cl_ vztahů nepodlehajlcích rezlmu

obchodního zákoníku a řídicích se obcanským právem. tj.

např. darovací smlouvy. smlouvy o výpůjeos. dohody o uznání

dluhu a jeho úhrade. apod.

2. Vztahy uzavřená nebo uskutecnene pl'ed datem

platností techto veeobecrıých obchodních podmínek se

nemeni. Jakákoli daieí zmeny jiz musi být v souladu s temito

veeobecnými obchodními podmínkami.

3. Pokud bude KZ. a.s. povinna ze zákona nebo

rozhodnuti soudního nebo jineho správního orgánu

uveiejňovat informace o realizovaných obchodních vztazích

a cenách. není mozne zádat o výjłnku ztohoto ustanovení.

Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ intranet 7 4 z 5



KZ10_800001Visobecnè obchodní podmínky KZ. as.

I__ist provedených změn
Číslo Datumzmény Kapitola/strana Stručné zdůvodnění obsahu změny Iiélnnoatl Schválíl

1 IV. I strana 3 Pi'idáni bodu 13 v kapfıuie IV. 1.7.2013 R KZ
Iii.3|. iV.4l IV.1, Uprava dle novelizace obchodního

2 |||.7 zákoníku a zá__kgna o DPH 1.8.2013 R KZ
Uprava dle zak. č. 89.'2012 Sb.. občanský

ii.4,5. IV.1.3l zákoník související. „oıcırávnění'ı požadovat
3 . III.39 a |V.7 sankce 24.1.2013 R KZ

Změna oznaceni osoby, oprávněné
4 , i.` Ills zastupovat KZ. a.s. 13.2.2014 R KZ

Změna oznaceni osoby oprávněné
zastupovat KZ. a.s.. změna kontaktních

i i.. HIS ; údajů 1.8. 2014 GR KZ _]

Účinnost od: Garant: Uvolnll: Sdıvalll: Distribuce: Verze: Strana:1.8.2014 VPOC VKK GR KZ Inb'anst 7 5 z 5




